Isparta’nın yakın tarihine bir göz atacak olursak 19. Yüzyılda, il merkezinin altı
mahallesinde Rum nüfusun mukim olduğu görmekteyiz. Bir mahallesinde de
Ermeniler mukim durumdadır. Bunun dışında Eğirdir İlçesi ve Nis Adası’nda yaklaşık
800 kadar Rum yaşamaktadır. Hicri 1288 -1289 (M. 1872 -1873) yıllarında Isparta’da
yapılan emlâk ve nüfus sayımına göre Isparta Merkez Kazası, köyleriyle birlikte, 41
mahalle, 27 köy ve 6660 hane olup, nüfusu:

14.151'i kadın, 13.905'i erkek 28.156 Müslüman,
2.163'ü kadın 2.239'u erkek 4.402 Rum (Ortodoks),
206'sı kadın 346'sı erkek 552 Ermeni,
olmak üzere cem'an 33.110 kişiden ibarettir.34
Bu rakamlardan Isparta’daki Rum nüfusunun hiçte azımsanmayacak derecede